
Artikelnummer 405

Stand 14.03.2018

100 g Produkt enthalten durchschnittlich:

Brennwert 1315 kJ

Brennwert 319 kcal

Fett 33,0 g

   davon gesättigte FS 20,8 g

Kohlenhydrate 3,2 g

   davon Zucker 3,2 g

Eiweiß 2,3 g

Salz** 0,08 g

Lagerung, Verpackung

Bei + 8 °C mindestens haltbar bis siehe Datumsstempel

Restlaufzeit, Anbringungsort x Tage, Aufdruck Platine

Einzelverpackung Eimer+Deckel: PP

Umverpackung keine

Nährwertangaben (berechnet)

Zutaten

Sahne mit 33% Fett, Verdickungsmittel: Carrageen

Produktspezifikation

SWM Konditorensahne 33% Fett, wärmebehandelt, 5 kg Eimer

** Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums 

zurückzuführen.

Ohne Gentechnik*

Schwarzwaldmilch GmbH Freiburg 

Haslacher Str. 12

79115 Freiburg i. Br.

Telefon 0761/4788-0

Fax 0761/4788-254

Email info.freiburg@schwarzwaldmilch.de

* Herstellung lt. EG-Gentechnik-Durchführungsgesetz (EGGenTDurchG) vom 22. Juni 2004
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Fettgehalt 33,0-33,5 %

pH-Wert 6,6-6,8

Temperatur 8 °C

Coliforme Keime nicht nachweisbar in 1 ml

Gesamtkeimzahl < 10 KbE/1 ml

Aussehen 

Geruch rein, leichter Kochgeruch ist nicht zu beanstanden

Geschmack

Konsistenz

ja nein Bemerkung

x

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse x

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse x

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse x

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnise x

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse x

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse x

x

x

x

x

x

x

x

gleichmäßig, leicht rahmgelber Farbe, keine zu starke Aufrahmung, 

keine Flockenbildung

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, 

Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, 

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Schalenfrüchte, namentlich Mandeln (Amygdalus 

communis L. ), Haselnüsse (Corylus avellana ), Walnüsse 

(Juglans regia ), Kaschunüsse (Anacardium occidentale) , 

Pecannüsse (Carya illinoiesis ) (Wangenh.) K. Koch), 

Paranüsse (Bertholletia excelsa ), Pistazien (Pistacia 

vera ), Macadamian- oder Queenslandnüsse (Macadamia 

ternifolia ) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergenkennzeichnung gemäß Informationsverordnung (EU) Nr. 1169/2011

gleichmäßig, leicht verteilbare Aufrahmung, nicht angebuttert oder 

grießig, gute Schlageigenschaften

Mikrobiologische Prüfung

Sensorische Eigenschaften

Chemisch-physikalische Eigenschaften

reiner sahniger Geschmack, kein Fremdgeschmack, leichter 

Kochgeschmack ist nicht zu beanstanden

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentrationen von 

mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als insgesamt 

vorhandenes SO2 angegeben
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Erstellt von: Frederic Tamm

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt, gilt ohne Unterschrift und ersetzt vorherige Druckversionen. 

Die Informationen in dieser Spezifikation sind nach bestem Wissen korrekt am Ausgabedatum. Die Genauigkeit oder 

Vollständigkeit der Angaben und jeglicher Empfehlungen oder Vorschläge sind ohne Garantie und Gewähr. 

Das Erzeugnisse bzw. dessen Zutaten sind nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Lebensmittelrechtliche Angaben

Das Produkt entspricht in der Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den gesetzlichen 

Bestimmungen der Europäischen Gemeinschaft sowie dem deutschen Lebensmittelrecht in der 

derzeit gültigen Fassung.
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